9/23/21, 6:22 PM SEI/SUDAM - 0372315 - Comunicado

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=388443&infra_sist… 1/2

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA

6º COMUNICADO AO EDITAL Nº 1/2021-SUDAM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR NÃO OBRIGATÓRIO

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR

A Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia – SUDAM torna público o resultado
da análise dos recursos ao resultado preliminar do processo seletivo.

Candidato : CPF: 051****** 84

Resposta : INDEFERIDO

Fundamentação :

Após análise do recurso, este foi recusado com base no seguinte item/subitem do Edital:
11.1  Será motivo para eliminação do candidato do processo seletivo as seguintes ocorrências:

11.1.1  Apresentar documentação incompleta que inviabilize a validação da inscrição.

O candidato informa ter realizado inscrição em data anterior à publicação da ERRATA nº 01, datada de
18/08/2021, quando não constava a informação   de anexar toda a documentação comprobatória no
campo destinado ao currículo. Na oportunidade, enviou documentação para análise.

Em nossos registros identificamos que a inscrição do candidato ocorreu em 19/08/2021, às 22h36,
posteriormente à ERRATA nº 01. O envio da documentação, de forma tardia, junto ao formulário de
interposição de recurso, não pode ser considerado por não atender o estabelecido no Edital.

Rogério Matos dos Santos

Diretor de Administração

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Matos dos Santos, Diretor, em 23/09/2021, às
17:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sudam.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0372315 e
o código CRC 22A41321.

Referência: Processo nº 59004.002038/2020-81 SEI nº 0372315

9/23/21, 6:22 PM SEI/SUDAM - 0372315 - Comunicado

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=388443&infra_sist… 2/2